128  diário oficial Nº 34.887 Quinta-feira, 10 DE MARÇO DE 2022

instituto de Gestão Previdenciária do estado do Pará
Portaria aB Nº 781 de 21 de FeVereiro de 2022.
dispõe sobre o dEfEriMENTo dE aBoNo PErMaNÊNcia - ProcESSo
nº 2020/461618.
o Presidente do instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
iGEPrEV, no uso de suas atribuições conferidas pela lei complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispo-
sitivos legais, resolve:
i – deferir abono de permanência, de acordo com o art. 22-a da lei com-
plementar nº 39/2022, com as alterações trazidas pela lei complementar
nº 128/2020, o servidor Marco aNTÔNio dE alBUQUErQUE coElHo, Ma-
trícula nº 5095535/1, ocupante do cargo/função de investigador de Polícia
pertencente ao quadro de pessoal da Polícia civil do Estado do Pará – Pc/Pa.
ii – Esta Portaria produzirá seus efeitos a partir do efetivo pagamento pela SEPlad.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
ilton Giussepp Stival Mendes da rocha lopes da Silva
Presidente do iGEPrEV/Pa

Protocolo: 765382
instituto de Gestão Previdenciária do estado do Pará
Portaria aB Nº 782 de 21 de FeVereiro de 2022.
dispõe sobre o dEfEriMENTo dE aBoNo PErMaNÊNcia - ProcESSo
nº 2020/856498.
o Presidente do instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
iGEPrEV, no uso de suas atribuições conferidas pela lei complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispo-
sitivos legais, resolve:
i – deferir abono de permanência, de acordo com o art. 22-a da lei com-
plementar nº 39/2022, com as alterações trazidas pela lei complementar
nº 128/2020, o servidor MarcoS roBErTo alVES PErEira, Matrícula nº
5600685/1, ocupante do cargo/função de Motorista Policial pertencente ao
quadro de pessoal da Polícia civil do Estado do Pará – Pc/Pa.
ii – Esta Portaria produzirá seus efeitos a partir do efetivo pagamento pela SEPlad.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
ilton Giussepp Stival Mendes da rocha lopes da Silva
Presidente do iGEPrEV/Pa

Protocolo: 765384
instituto de Gestão Previdenciária do estado do Pará
Portaria aB Nº 783 de 21 de FeVereiro de 2022.
dispõe sobre o dEfEriMENTo dE aBoNo PErMaNÊNcia - ProcESSo
nº 2020/283971.
o Presidente do instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
iGEPrEV, no uso de suas atribuições conferidas pela lei complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispo-
sitivos legais, resolve:
i – deferir abono de permanência, de acordo com o art. 22-a da lei com-
plementar nº 39/2022, com as alterações trazidas pela lei complementar nº
128/2020, o servidor JoÃo foNSEca GoNÇalVES, Matrícula nº 3255174/1,
ocupante do cargo/função de Técnico a pertencente ao quadro de pessoal da
Secretaria de Meio ambiente e Sustentabilidade do Estado do Pará – SEMaS.
ii – Esta Portaria produzirá seus efeitos a partir do efetivo pagamento pela SEPlad.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
ilton Giussepp Stival Mendes da rocha lopes da Silva
Presidente do iGEPrEV/Pa

Protocolo: 765386
instituto de Gestão Previdenciária do estado do Pará
Portaria aB Nº 784 de 21 de FeVereiro de 2022.
dispõe sobre o dEfEriMENTo dE aBoNo PErMaNÊNcia - ProcESSo
nº 2020/359694.
o Presidente do instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
iGEPrEV, no uso de suas atribuições conferidas pela lei complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispo-
sitivos legais, resolve:
i – deferir abono de permanência, de acordo com o art. 22-a da lei com-
plementar nº 39/2022, com as alterações trazidas pela lei complementar
nº 128/2020, o servidor JoSUÉ da SilVa liMa, Matrícula nº 5129621/1,
ocupante do cargo/função de Escrivão de Polícia pertencente ao quadro de
pessoal da Polícia civil do Estado do Pará – Pc/Pa.
ii – Esta Portaria produzirá seus efeitos a partir do efetivo pagamento pela SEPlad.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
ilton Giussepp Stival Mendes da rocha lopes da Silva
Presidente do iGEPrEV/Pa

Protocolo: 765387
instituto de Gestão Previdenciária do estado do Pará
Portaria aB Nº 785 de 21 de FeVereiro de 2022.
dispõe sobre o dEfEriMENTo dE aBoNo PErMaNÊNcia - ProcESSo
nº 2021/71031.
o Presidente do instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
iGEPrEV, no uso de suas atribuições conferidas pela lei complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispo-
sitivos legais, resolve:
i – deferir abono de permanência, de acordo com o art. 22-a da lei com-
plementar nº 39/2022, com as alterações trazidas pela lei complementar
nº 128/2020, o servidor MarcoS ViNÍciUS fErNaNdES dE fiGUEirEdo,
Matrícula nº 5452767/1, ocupante do cargo/função de Papiloscopista per-
tencente ao quadro de pessoal da Polícia civil do Estado do Pará – Pc/Pa.
ii – Esta Portaria produzirá seus efeitos a partir do efetivo pagamento pela SEPlad.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
ilton Giussepp Stival Mendes da rocha lopes da Silva
Presidente do iGEPrEV/Pa

Protocolo: 765389

instituto de Gestão Previdenciária do estado do Pará
Portaria aB Nº 786 de 21 de FeVereiro de 2022.
dispõe sobre o dEfEriMENTo dE aBoNo PErMaNÊNcia - ProcESSo
nº 2020/859086.
o Presidente do instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
iGEPrEV, no uso de suas atribuições conferidas pela lei complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispo-
sitivos legais, resolve:
i – deferir abono de permanência, de acordo com o art. 22-a da lei com-
plementar nº 39/2022, com as alterações trazidas pela lei complementar
nº 128/2020, a servidora aÇUcENa Maria SoUSa dUaliBE, Matrícula nº
54488/1, ocupante do cargo/função de assistente administrativo pertencente
ao quadro de pessoal da Secretaria da fazenda do Estado do Pará – SEfa.
ii – Esta Portaria produzirá seus efeitos a partir do efetivo pagamento pela SEPlad.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
ilton Giussepp Stival Mendes da rocha lopes da Silva
Presidente do iGEPrEV/Pa

Protocolo: 765392
instituto de Gestão Previdenciária do estado do Pará
Portaria aB Nº 787 de 21 de FeVereiro de 2022.
dispõe sobre o dEfEriMENTo dE aBoNo PErMaNÊNcia - ProcESSo
nº 2020/1003784.
o Presidente do instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
iGEPrEV, no uso de suas atribuições conferidas pela lei complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispo-
sitivos legais, resolve:
i – deferir abono de permanência, de acordo com o art. 22-a da lei com-
plementar nº 39/2022, com as alterações trazidas pela lei complementar
nº 128/2020, a servidora GlÓria Maria BElÉM MoraES, Matrícula nº
722200/1, ocupante do cargo/função de Enfermeiro pertencente ao quadro
de pessoal da Secretaria de Saúde do Estado do Pará – SESPa.
ii – Esta Portaria produzirá seus efeitos a partir do efetivo pagamento pela SEPlad.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
ilton Giussepp Stival Mendes da rocha lopes da Silva
Presidente do iGEPrEV/Pa

Protocolo: 765393
instituto de Gestão Previdenciária do estado do Pará
Portaria aB Nº 788 de 21 de FeVereiro de 2022.
dispõe sobre o dEfEriMENTo dE aBoNo PErMaNÊNcia - ProcESSo
nº 2020/917052.
o Presidente do instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
iGEPrEV, no uso de suas atribuições conferidas pela lei complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispo-
sitivos legais, resolve:
i – deferir abono de permanência, de acordo com o art. 22-a da lei com-
plementar nº 39/2022, com as alterações trazidas pela lei complementar
nº 128/2020, o servidor EdSoN lUiZ dE SoUSa, Matrícula nº 5410762/1,
ocupante do cargo/função de investigador de Polícia pertencente ao qua-
dro de pessoal da Polícia civil do Estado do Pará – Pc/Pa.
ii – Esta Portaria produzirá seus efeitos a partir do efetivo pagamento pela SEPlad.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
ilton Giussepp Stival Mendes da rocha lopes da Silva
Presidente do iGEPrEV/Pa

Protocolo: 765394
instituto de Gestão Previdenciária do estado do Pará
Portaria aB Nº 789 de 21 de FeVereiro de 2022.
dispõe sobre o dEfEriMENTo dE aBoNo PErMaNÊNcia - ProcESSo
nº 2019/133081.
o Presidente do instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
iGEPrEV, no uso de suas atribuições conferidas pela lei complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispo-
sitivos legais, resolve:
i – deferir abono de permanência, de acordo com o art. 22-a da lei com-
plementar nº 39/2022, com as alterações trazidas pela lei complemen-
tar nº 128/2020, a servidora JUrEMa do coUTo MaciEl, Matrícula nº
5158532/1, ocupante do cargo/função de auxiliar Técnico de Polícia civil
pertencente ao quadro de pessoal da Polícia civil do Estado do Pará – Pc/Pa.
ii – Esta Portaria produzirá seus efeitos a partir do efetivo pagamento pela SEPlad.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
ilton Giussepp Stival Mendes da rocha lopes da Silva
Presidente do iGEPrEV/Pa

Protocolo: 765396
instituto de Gestão Previdenciária do estado do Pará
Portaria aB Nº 790 de 21 de FeVereiro de 2022.
dispõe sobre o dEfEriMENTo dE aBoNo PErMaNÊNcia - ProcESSo
nº 2018/532549.
o Presidente do instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
iGEPrEV, no uso de suas atribuições conferidas pela lei complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispo-
sitivos legais, resolve:
i – deferir abono de permanência, de acordo com o art. 22-a da lei com-
plementar nº 39/2022, com as alterações trazidas pela lei complementar
nº 128/2020, o servidor lUiZ alBErTo MoUTiNHo, Matrícula nº 62987/1,
ocupante do cargo/função de investigador de Polícia pertencente ao qua-
dro de pessoal da Polícia civil do Estado do Pará – Pc/Pa.
ii – Esta Portaria produzirá seus efeitos a partir do efetivo pagamento pela SEPlad.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
ilton Giussepp Stival Mendes da rocha lopes da Silva
Presidente do iGEPrEV/Pa

Protocolo: 765398